证券代码：600961        证券简称：株冶集团        公告编号：临 2022-012

株洲冶炼集团股份有限公司

关于本次交易事项停牌前一个交易日前十大股东、前十大流

通股东持股情况的公告

株洲冶炼集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）正在筹划重大事

项。

为保证公平信息披露，维护投资者利益，避免对公司股价造成重大影响，经

向上海证券交易所申请，公司股票自 2022 年 4 月 8 日（星期五）开市起停牌，

停牌时间预计不超过 10 个交易日。具体内容详见公司于 2022 年 4 月 8 日披露的

《株冶集团关于筹划重大资产重组停牌公告》（公告编号：临 2022-006）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4 号——停复牌》的相关要

求，现将公司停牌前一个交易日（即 2022 年 4 月 7 日）股东总户数、前十大股

东的名称及持股数量、前十大流通股股东的名称及持股数量披露如下：

一、股东总户数

截至 2022 年 4 月 7 日，公司股东总户数为 35,909 户。

二、股票停牌前一个交易日前十大股东持股情况

截至 2022 年 4 月 7 日，公司前十大股东的持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 株洲冶炼集团有限责任公司 212,248,593 40.24

2 湖南有色金属有限公司 14,355,222 2.72

3 鞍钢股份有限公司 4,631,600 0.88

4 张世杰 3,224,200 0.61

5 谢文澄 2,854,622 0.54

6 周恒 2,496,701 0.47

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

7
泰康人寿保险有限责任公司－投连－多

策略优选
2,328,900 0.44

8 黄财福 2,161,001 0.41

9 郑庆余 2,125,100 0.40

10 邵小萍 2,100,000 0.40

三、股票停牌前一个交易日前十大流通股东持股情况

截至 2022 年 4 月 7 日，公司前十大流通股东的持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 株洲冶炼集团有限责任公司 212,248,593 40.24

2 湖南有色金属有限公司 14,355,222 2.72

3 鞍钢股份有限公司 4,631,600 0.88

4 张世杰 3,224,200 0.61

5 谢文澄 2,854,622 0.54

6 周恒 2,496,701 0.47

7
泰康人寿保险有限责任公司－投连－多

策略优选
2,328,900 0.44

8 黄财福 2,161,001 0.41

9 郑庆余 2,125,100 0.40

10 邵小萍 2,100,000 0.40

特此公告。

株洲冶炼集团股份有限公司

                                                董   事   会

                                               2022 年 4 月 21 日